
UCHWAŁA NR XIX/142/12
RADY GMINY ŻÓRAWINA

z dnia 16 sierpnia 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żórawinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Żórawina uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żórawinie, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr III/8//2004 Rady Gminy Żórawina 
z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żórawinie, 
zmienionego Uchwałą Nr XIX/138/08 Rady Gminy Żórawina z dnia 28 listopada 2008 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żórawina 

Maciej Koba

Id: QEJZZ-GNEQA-NJFHB-UPISV-FPSVR. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XIX/142/12

Rady Gminy Żórawina

z dnia 16 sierpnia 2012 r.

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

Rozdział 1.
PODSTAWA PRAWNA 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żórawinie zwany dalej „Ośrodkiem” został powołany na mocy 
Uchwały Rady Narodowej Nr XIII /43/90 z dnia 30.04.1990 r. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.); 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 
ze zm.); 

3. ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego ( tekst jednolity Dz. U. 
z 2010 r. Nr 80, poz. 526); 

4. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1223 ze 
zm.); 

5. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 223, 
poz. 1458); 

6. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze 
zm.); 

7. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 
992 ze zm.); 

8. ustawy z dnia 7 września 2009 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( tekst jednolity Dz. U. 
z 2009 r. Nr 1, poz. 7 ze zm.); 

9. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( tekst jednolity Dz. U. 
z 2011 r., Nr 149, poz. 887 ze zm.); 

10. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( tekst jednolity Dz. U. z 2005 r., Nr 
180 poz. 1493 ze zm.); 

11. ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tekst jednolity Dz. U z 2009 r. 
Nr 205 poz. 1585 ze zm.) 

12. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych 
( tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz.1027 ze zm.) 

13. ustawy z dnia 28 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz.473 ze zm.) 

14. innych aktów prawnych dotyczących jego działalności; 

15. niniejszego statutu. 

Rozdział 2.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 3. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żórawinie jest jednostką organizacyjną Gminy Żórawina, 
nieposiadającą osobowości prawnej, działającej w formie jednostki budżetowej Gminy Żórawina. 

Id: QEJZZ-GNEQA-NJFHB-UPISV-FPSVR. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



2. Pełna nazwa Ośrodka brzmi „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żórawinie” 

3. Obszarem działania Ośrodka jest obszar administracyjny Gminy Żórawina. 

4. Siedziba Ośrodka znajduje się w Żórawinie, Gmina Żórawina. 

Rozdział 3.
CELE I ZADANIA 

§ 4. Podstawowym Celem działalności Ośrodka jest: 

1. doprowadzenie do możliwego pełnego życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz doprowadzenie ich do 
integracji ze środowiskiem, 

2. umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać, wykorzystując własne zasoby, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu takich sytuacji, 

3. wspieranie oraz wzmacnianie osób, rodzin grup i społeczności lokalnych, przez pobudzenie ich potencjału 
i aktywności oraz ukierunkowanie jej na rozwiązywanie problemów i rozwój. 

§ 5. Cel, o którym mowa w § 4, Ośrodek osiąga poprzez realizację zadań własnych i zadań zleconych gminie: 

1. w zakresie pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej; 

2. w zakresie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

3. w zakresie alimentów na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

4. w sprawie przemocy w rodzinie na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

5. w zakresie zadań dotyczących wspierania rodziny i pieczy zastępczej na podstawie ustawy o wspieraniu 
rodziny i pieczy zastępczej; 

6. w zakresie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych; 

7. w zakresie opłacania składek na ubezpieczenia emerytalno rentowe na podstawie ustawy. o systemie 
ubezpieczeń społecznych; 

8. w zakresie zadań przeciwdziałania alkoholizmowi na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 6. Ośrodek realizuje także inne zadania, wynikające z rozeznania potrzeb, a w szczególności: udziela 
informacji o przysługujących uprawnieniach z zakresu pomocy społecznej, udziela pomocy w integracji ze 
środowiskiem lokalnym osobom opuszczającym zakłady karne, bierze udział w realizacji gminnej strategii 
rozwiązywania problemów społecznych Gminy Żórawina ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 
społecznej. 

Rozdział 4.
GOSPODARKA MAJĄTKOWA I FINANSOWA 

§ 7. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykonanie. 

§ 8. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu 
o przepisy ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy określający przychody i rozchody 
według wymogów klasyfikacji budżetowej. 

§ 9. Środki na utrzymanie Ośrodka oraz realizację zadań własnych i zleconych pochodzą z budżetu gminy 
i budżetu państwa. 

§ 10. Nadzór nad prowadzoną przez Ośrodek gospodarką finansową sprawuje Wójt Gminy Żórawina 

Rozdział 5.
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 11. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który nadzoruje całość prowadzonych przez Ośrodek zadań i odpowiada 
za ich prawidłową realizację a także reprezentuje Ośrodek na zewnątrz, 

2. Stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy, 

Id: QEJZZ-GNEQA-NJFHB-UPISV-FPSVR. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



3. Kierownik Ośrodka działa na podstawie niniejszego statutu oraz w granicach upoważnień i pełnomocnictw 
udzielonych przez Wójta Gminy Żórawina i Radę Gminy Żórawina, 

4. Kierownik na podstawie upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Żórawina może występować 
o przyznanie funduszy zewnętrznych, w tym unijnych, 

5. Kierownik ustala przepisy wewnętrzne w postaci zarządzeń. 

§ 12. 1. W Ośrodku tworzy się odpowiednie stanowiska pracy w zależności od potrzeb i warunków. 

2. W szczególności w skład Ośrodka wchodzą następujące stanowiska pracy: 

1) Kierownik 

2) Pracownicy socjalni 

3) Obsługa usług opiekuńczych 

4) Obsługa świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego 

5) Obsługa księgowa 

6) Asystent rodziny 

7) Inne stanowiska w miarę uzasadnionych potrzeb 

3. Organizację, podział i zakres zadań dla poszczególnych stanowisk określa regulamin organizacyjny ustalony 
przez Kierownika Ośrodka. 

4. W stosunku do pracowników Ośrodka Kierownik Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy. 

Rozdział 6.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Ośrodek współpracuje z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, związkami 
wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań określonych statutem. 

§ 14. 1. Statut Ośrodka jest nadawany w drodze uchwały Rady Gminy. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: QEJZZ-GNEQA-NJFHB-UPISV-FPSVR. Podpisany


	
	



